
 

 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

 
Принято 

 Советом Наволокского городского поселения 

28 марта 2023 года 

 

В целях приведения Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», статьей 68 Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Принять проект решения Совета Наволокского городского поселения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» в первом чтении.  

2. Утвердить прилагаемое Положение о порядке учета предложений по 

проекту решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» и порядке участия 

граждан в его обсуждении. 

3. Опубликовать настоящее решение и проект решения Совета Наволокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области» в газете «Наволокский вестник» и разместить на официальном сайте 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для всеобщего 

ознакомления, обсуждения и направления предложений к указанному проекту 

решения Совета Наволокского городского поселения. 



 

 

4. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета Наволокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области» на 26 апреля 2023 года г. в 13.00 часов в здании Администрации 

Наволокского городского поселения по адресу: Ивановская область, Кинешемский 

район, город Наволоки, улица Ульянова, дом 6А.  

5. Итоги обсуждения проекта решения Совета Наволокского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

разместить на информационном стенде Администрации по адресу: Ивановская 

область, Кинешемский район, г.Наволоки, ул. Ульянова, д. 6А. 

6. Направить настоящее решение и проект решения Совета Наволокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Ивановской области и Департамент внутренней политики Ивановской области для 

представления возможных предложений и замечаний по проекту указанного 

решения Совета Наволокского городского поселения. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                                          А.Г. Румянцев 
 

Исполняющий полномочия Главы  

Наволокского городского поселения                                                                В.А. Коптев 

 

г. Наволоки 

31 марта 2023 года 

№ 15 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ПРОЕКТ 

принят в первом чтении 

31 марта 2023 года 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

О проекте решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» 

 
Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

_________2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

руководствуясь статьей 68 Устава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, Совет Наволокского 

городского поселения решил: 

1. Принять прилагаемые изменения и дополнения в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области. 

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Ивановской области для государственной регистрации. 

3. Главе Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района обнародовать зарегистрированное решение Совета Кинешемского 

муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» в течение семи дней 

со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации 

по Ивановской области уведомления о включении сведений о настоящем решении 

в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта 

Российской Федерации.  



 

 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования. 

6. Действие пункта 10 изменений, принятых настоящим решением Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, не 

распространяется на правоотношения, возникшие до 01.03.2023, исчисление 

предусмотренного срока начинается не ранее указанной даты. 

 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       А.Г. Румянцев 

 

Глава  

Наволокского городского поселения                                   А.Ю. Садовский                              

 

г. Наволоки 

_____________ 2023 года 

№  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приняты 

решением Совета  

Наволокского городского поселения  

от ________ № ________ 

 

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 

в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области, 

принятый решением Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 16.12.2010 г. № 59 

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 
от 04.07.2012 № 25(146), от 26.06.2014 № 21(286), от 15.05.2015 № 23, от 28.04.2016 № 21, 

от 27.03.2017 № 11, от 28.06.2018 № 39, от 23.05.2019 № 23, от 27.11.2019 № 69, 

от 31.08.2020 № 40, от 2.11.2020 № 76, от 02.06.2021 № 35, от 06.10.2022 № 39) 

 

1. Абзац третий части 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«В официальных символах Наволокского городского поселения, 

наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных 

лиц местного самоуправления, а также в других случаях может использоваться 

сокращенная форма наименования муниципального образования «Наволокское 

городское поселение Кинешемского муниципального района», «Наволокское 

городское поселение» наравне с официальным полным наименованием 

муниципального образования «Наволокское городское поселение Кинешемского 

муниципального района Ивановской области».». 

 

2. Статью 7 дополнить частями 2.1-2.3 следующего содержания: 

«2.1. Финансовое обеспечение отдельных государственных полномочий, 

переданных органам местного самоуправления Наволокского городского 

поселения, осуществляется только за счет предоставляемых бюджету 

Наволокского городского поселения субвенций из соответствующих бюджетов. 

2.2. Органы местного самоуправления Наволокского городского поселения 

имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и 

финансовые средства для осуществления переданных им отдельных 

государственных полномочий в случае, если используемые в нормативных 

правовых актах органов государственной власти, предусматривающих наделение 

органов местного самоуправления Наволокского городского поселения 

отдельными государственными полномочиями, нормативы для определения 

общего размера субвенций, предоставляемых бюджету Наволокского городского 

поселения из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

осуществление государственных полномочий, не позволяют органам местного 

самоуправления поселения в предусмотренном нормативными правовыми актами 

органов государственной власти объеме осуществлять переданные им полномочия 

только за счет средств субвенций.  



 

 

Использование органами местного самоуправления поселения собственных 

финансовых средств для осуществления переданных им отдельных полномочий 

осуществляется на основании решения Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района. 

Проект указанного решения Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района может быть внесен на рассмотрение Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

только Главой Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района. 

2.3. Органы местного самоуправления Наволокского городского поселения 

несут ответственность за осуществление отдельных государственных полномочий 

в пределах выделенных Наволокскому городскому поселению на эти цели 

материальных ресурсов и финансовых средств. 

Органы местного самоуправления Наволокского городского поселения и их 

должностные лица обязаны представлять уполномоченным государственным 

органам документы, связанные с осуществлением отдельных государственных 

полномочий.». 

3. Часть 5 статьи 14 изложить в следующей редакции: 

«5. Совет Наволокского городского поселения обязан назначить местный 

референдум в течение 30 дней со дня поступления в Совет Наволокского 

городского поселения документов, на основании которых назначается местный 

референдум. 

В случае если местный референдум не назначен Советом Наволокского 

городского поселения в установленные сроки, референдум назначается судом на 

основании обращения граждан, избирательных объединений, Главы Наволокского 

городского поселения, органов государственной власти Ивановской области, 

Избирательной комиссии Ивановской области или прокурора. Назначенный судом 

местный референдум организуется территориальной избирательной комиссией 

Кинешемского района, а обеспечение его проведения осуществляется 

исполнительным органом государственной власти Ивановской области или иным 

органом, на который судом возложено обеспечение проведения местного 

референдума.». 

 

4. Абзацы первый и второй части 3 статьи 16 изложить в следующей 

редакции:  

«3. В случае если Совет Наволокского городского поселения не назначит 

соответствующие выборы в сроки, установленные частью 2 настоящей статьи, а 

также если уполномоченный на то орган отсутствует, выборы назначаются 

территориальной избирательной комиссией Кинешемского района не позднее, чем 

за 70 дней до дня голосования.  

Решение территориальной избирательной комиссии Кинешемского района о 

назначении выборов публикуется не позднее чем через семь дней со дня истечения 

установленного пунктом 5 статьи 7 Закона Ивановской области от 26 ноября 2009 



 

 

года № 130 «О муниципальных выборах» (далее - Закон Ивановской области «О 

муниципальных выборах») срока официального опубликования решения о 

назначении выборов.». 

 

5. Части 2-4 статьи 18.1 изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом по 

представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского 

населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, 

проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих 

активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, 

достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в 

собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского 

населенного пункта. 

3. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим 

государственную должность, должность государственной гражданской службы, 

муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата 

представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои 

полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не 

может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними 

отношениях с органами местного самоуправления. 

4. Старостой сельского населенного пункта не может быть назначено лицо: 

1) замещающее государственную должность, должность государственной 

гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной 

должности депутата представительного органа муниципального образования, 

осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность 

муниципальной службы; 

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным; 

3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.». 

 

6. Часть 4 статьи 19 изложить в следующей редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется 

решением Совета и должен предусматривать заблаговременное оповещение 

жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, 

заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том 

числе посредством его размещения на официальном сайте Наволокского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления 

жителями поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством 

официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных 

слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование) результатов 

публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в 

том числе посредством их размещения на официальном сайте. 



 

 

В соответствии с решением Совета для размещения материалов и 

информации, указанных в абзаце первом настоящей части, обеспечения 

возможности представления жителями поселения своих замечаний и предложений 

по проекту муниципального правового акта, а также для участия жителей 

поселения в публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном 

использовании для таких целей официального сайта может использоваться 

федеральная государственная информационная система «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», порядок использования 

которой для целей настоящей статьи устанавливается Правительством Российской 

Федерации.». 

 

7. В статье 26: 

а) часть 14.1 признать утратившей силу; 

б) подпункты «а» и «б» пункта 2 части 15 изложить в следующей редакции: 

«а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, 

органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

территориальной избирательной комиссии Кинешемского района, участие в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате 

территориальной избирательной комиссии Кинешемского района, участия в съезде 

(конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, 

жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников 

недвижимости) с предварительным уведомлением Губернатора Ивановской 

области в порядке, установленном законом Ивановской области;». 

 

8. Пункт 13 части 2 статьи 29 признать утратившим силу. 

 

9. Часть 5.2 статьи 33 признать утратившей силу. 

 

10. Статью 37 дополнить частью 2.1. следующего содержания: 

«2.1. Полномочия депутата Совета прекращаются досрочно решением Совета 

в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Совета в 

течение шести месяцев подряд.». 

 

11. Статью 40 изложить в следующей редакции: 

 



 

 

Статья 40. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

 

1. Контрольно-счетная комиссия Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района (далее – контрольно-счетная комиссия) 

является постоянно действующим органом внешнего муниципального 

финансового контроля, образуется Советом. 

Контрольно-счетная комиссия обладает организационной и функциональной 

независимостью, осуществляет свою деятельность самостоятельно. 

2. Контрольно-счетная комиссия входит в структуру органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района и подотчетна Совету.  

3. Деятельность контрольно-счетной комиссии не может быть 

приостановлена, в том числе в связи с досрочным прекращением полномочий 

Совета. 

Контрольно-счетная комиссия осуществляет следующие основные 

полномочия: 

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффективностью 

использования средств бюджета Наволокского городского поселения, а также иных 

средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации; 

2) экспертиза проекта бюджета Наволокского городского поселения, 

проверка и анализ обоснованности его показателей; 

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Наволокского 

городского поселения; 

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с 

Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд»; 

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, 

управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюдением 

установленного порядка формирования такой собственности, управления и 

распоряжения такой собственностью (включая исключительные права на 

результаты интеллектуальной деятельности); 

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и 

преимуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета Наволокского 

городского поселения, а также оценка законности предоставления муниципальных 

гарантий и поручительств или обеспечения исполнения обязательств другими 

способами по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями за счет средств бюджета Наволокского городского поселения 

и имущества, находящегося в муниципальной собственности; 

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся 

расходных обязательств Наволокского городского поселения, экспертиза проектов 



 

 

муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета 

района, а также муниципальных программ (проектов муниципальных программ); 

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в Наволокском городском 

поселении, в том числе подготовка предложений по устранению выявленных 

отклонений в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного 

законодательства Российской Федерации; 

9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организацией 

исполнения бюджета Наволокского городского поселения в текущем финансовом 

году, ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета 

Наволокского городского поселения, о результатах проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий в Совет и Главе Наволокского городского 

поселения; 

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего и 

внешнего долга; 

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей 

социально-экономического развития Наволокского городского поселения, 

предусмотренных документами стратегического планирования, в пределах 

компетенции Контрольно-счетной комиссии; 

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных на 

противодействие коррупции; 

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового 

контроля, установленные федеральными законами, законами Ивановской области, 

настоящим Уставом и решениями Совета. 

5. Совет Наволокского городского поселения вправе заключить соглашение с 

Советом Кинешемского муниципального района о передаче Контрольно-счетной 

комиссии Кинешемского муниципального района полномочий 

контрольно-счетного органа Наволокского городского поселения по 

осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.». 

 

12. Статьи 45 и 46 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 45. Муниципальный контроль 

 

1. Администрация поселения является органом местного самоуправления, 

наделенным полномочиями на осуществление муниципального контроля на 

территории поселения. 

2. Муниципальный контроль - деятельность администрации поселения, 

направленная на предупреждение, выявление и пресечение нарушений 

обязательных требований, осуществляемая в пределах полномочий администрации 

поселения посредством профилактики нарушений обязательных требований, 

оценки соблюдения гражданами и организациями обязательных требований, 

выявления их нарушений, принятия предусмотренных законодательством 

Российской Федерации мер по пресечению выявленных нарушений обязательных 



 

 

требований, устранению их последствий и (или) восстановлению правового 

положения, существовавшего до возникновения таких нарушений. 

3. Виды муниципального контроля устанавливаются федеральными 

законами. Положение о виде муниципального контроля утверждается решением 

Совета. 

4. Администрация поселения организует и осуществляет муниципальный 

контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными 

правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения поселения, а в 

случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к 

полномочиям органов местного самоуправления. 

5. К полномочиям администрации поселения в сфере осуществления 

муниципального контроля относятся: 

1) участие в реализации единой государственной политики в области 

государственного контроля (надзора), муниципального контроля при 

осуществлении муниципального контроля; 

2) организация и осуществление муниципального контроля на территории 

поселения; 

3) иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 

года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 

в Российской Федерации», другими федеральными законами. 

Муниципальный контроль подлежит осуществлению при наличии в границах 

поселения объектов соответствующего вида контроля. 

6. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации». 

 

Статья 46. Избирательная комиссия 

 

На территории Наволокского городского поселения полномочия по 

подготовке и проведению муниципальных выборов, местного референдума, 

голосования по отзыву депутата, голосования по вопросам изменения границ 

поселения и преобразования поселения осуществляется территориальной 

избирательной комиссией Кинешемского района в соответствии с Федеральным 

законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».». 

 

13. Статью 57 изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 57. Муниципальные заимствования 

  

1. Под муниципальными заимствованиями понимается привлечение от имени 

публично-правового образования – Наволокского городского поселения 



 

 

Кинешемского муниципального района, заемных средств в бюджет поселения 

путем размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов, по которым 

возникают долговые обязательства поселения как заемщика. 

2. Под муниципальными внутренними заимствованиями понимается 

привлечение от имени поселения заемных средств в бюджет поселения путем 

размещения муниципальных ценных бумаг и в форме кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по 

которым возникают долговые обязательства поселения как заемщика, выраженные 

в валюте Российской Федерации. 

3. Под муниципальными внешними заимствованиями понимается 

привлечение кредитов в бюджет поселения из федерального бюджета от имени 

поселения в рамках использования Российской Федерацией целевых иностранных 

кредитов, по которым возникают долговые обязательства поселения перед 

Российской Федерацией, выраженные в иностранной валюте. 

4. Муниципальные внутренние заимствования осуществляются в целях 

финансирования дефицита бюджета поселения, погашения долговых обязательств 

поселения, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах 

бюджета поселения. 

5. Право осуществления муниципальных заимствований от имени поселения 

принадлежит исполнительно-распорядительному органу муниципального 

образования - Администрации поселения.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Утверждено 

решением Совета  

Наволокского городского поселения 

от 31 марта 2023 года № 15 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке учета предложений по проекту решения Совета Наволокского городского 

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области» и порядок 

участия граждан в его обсуждении 

 

Граждане Российской Федерации, проживающие на территории 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района, 

органы территориального общественного самоуправления, иные общественные 

организации и объединения (далее – инициаторы) вправе внести предложения по 

проекту решения Совета Наволокского городского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района Ивановской области» после его 

официального опубликования в газете «Наволокский вестник» в Совет 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района по 

адресу: г. Наволоки, ул. Ульянова, д.6А, телефон 8(49331) 9-73-00, ежедневно, 

кроме выходных и праздничных дней, с 9 ч.00 мин. до 12 ч. 00 мин. и с 13 ч. 00 мин. 

до 16 ч. 00 мин. или через депутатов Совета Наволокского городского поселения - в 

письменной форме, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества, места 

жительства, даты и подписью. Предложения по указанному проекту решения 

Совета Наволокского городского поселения также могут направляться на 

электронный адрес Совета Наволокского городского поселения: sovet@navoloki.ru 

Предложения по проекту решения Совета Наволокского городского поселения 

представляются в письменном виде в период с 4 апреля 2023 года по 25 апреля 2023 

года включительно. 

Поступающие предложения должны содержать реквизиты отправителя и 

основания их внесения. 

Все поступившие предложения подлежат регистрации, после чего они 

передаются Председателем Совета Наволокского городского поселения для 

предварительного рассмотрения в комиссиях Совета Наволокского городского 

поселения.  

Комиссии Совета Наволокского городского поселения по итогам 

предварительного рассмотрения каждого предложения по проекту решения Совета 

Наволокского городского поселения принимают одно из решений: 

1) рекомендовать Совету Наволокского городского поселения принять 

предложение и внести соответствующие поправки в проект решения Совета 

Наволокского городского поселения; 

2) отклонить предложение. 

mailto:sovet@navoloki.ru


 

 

Ход обсуждения поступивших предложений, результаты голосования и 

решение комиссии оформляются протоколом заседания комиссии Совета 

Наволокского городского поселения. 

Инициаторы предложений по проекту решения Совета Наволокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области» вправе присутствовать при рассмотрении их предложений на заседаниях 

комиссий Совета Наволокского городского поселения, заседании Совета 

Наволокского городского поселения. Информацию о времени и месте проведения 

указанных заседаний инициаторы могут получить в аппарате Совета Наволокского 

городского поселения по телефону: 8(49331) 9-73-00. 

Участие граждан в обсуждении проекта решения Совета Наволокского 

городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской 

области» осуществляется путем проведения публичных слушаний по указанному 

проекту решения Совета Наволокского городского поселения в соответствии с 

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в 

Наволокском городском поселении. 

 

 

 


